2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 ноября 2018 года  № 477

О внесении изменений в Положение об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 09.06.2014 года № 245                    (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                       22.05.2015 года № 188, от                  23.11.2015 года № 402)

Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение об Отделе записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 09.06.2014 года № 245                      (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 22.05.2015 года № 188,                                      от  23.11.2015 года № 402) следующие изменения:
1. часть 1.2.  раздела I. Общие положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Отдел ЗАГС в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Административным регламентом предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Российской Федерации и другими нормативными правовыми актами Министерства юстиции Российской Федерации, Уставом Смоленской области, областным законодательством, указами и распоряжениями Губернатора Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Смоленской области, Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.»;
2. Часть 2.2. раздела II. Основные задачи  отдела ЗАГС изложить в следующей редакции:
«2.2. Создание архива, систематизация, обработка, учет, ведение и хранение книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг), собранных из первых экземпляров записей актов гражданского состояния до 01.10.2018 г. и записей актов гражданского состояния, составленных на бумажных носителях после 01.10.2018 г. и в электронном виде на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.»;
3. Части 3.3; 3.5; 3.6.  раздела III изложить в следующей редакции:
«3.3. Вносит исправления и изменения в первые экземпляры записей актов гражданского состояния, составленные до 01.10.2018 г. и записи актов гражданского состояния, составленные на бумажных носителях после 01.10.2018 и в электронном виде.»;
«3.5. Ведение книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг) (далее - актовых книг), собранных и первых экземпляров записей актов гражданского состояния до 01.10.2018 г. и в электронном виде.»;
«3.6. Хранение актовых книг, собранных из первых экземпляров записей актов гражданского состояния до 01.10.2018 и записей актов гражданского состояния, собранных на бумажных носителях после 01.10.2018г.»;
4. В разделе IV:
- части 4.2, 4,8, 4.9 исключить;
- дополнить частью 4.11 следующего содержания:
«4.11. Предоставить сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в соответствии со ст.13.2 Федерального закона «Об актах гражданского состояния в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
5. Часть 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции:
«6.1. Отдел ЗАГС возглавляет начальник, назначаемый на должность Главой муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,                                    по согласованию с Губернатором Смоленской области. Начальник отдела ЗАГС освобождается от должности в соответствии с действующим законодательством.».

И.о. Главы муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                                 К.Г. Данилевич

image1.png